
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 8 JUL 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 1 3 4 3 / 1 7 , d o n d e cons tan las no tas 
p resen tadas por alunrinos de las d i s t i n tas Car re ras de la Facu l tad de Ar tes y Diseño, en 
las que so l i c i tan que se les j u s t i f i q u e el r e nd im i en t o académico nega t i vo . 

CONSIDERANDO: 

Las causa les invocadas por cada uno de el los y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equ ipo del Serv ic io de Apoyo Pedagógico y Orientación al Es tud i an te 
(SAPOE), se c o m p r o m e t e a rea l i zar el s egu im i en t o que llevarán a cabo los Tu t o r e s 
des ignados para cada Plan de Estud io . 

Que co r r e sponde al Conse jo D i rec t i vo j u s t i f i c a r la fa l ta de r e n d i m i e n t o 
académico, cuando la m i s m a obedece a razones de fuerza m a y o r , artículo 15° de la 
ordenanza N° 24 /07 -C .S . 

Por e l lo, a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado por es te Cuerpo en sesión del día 27 de j u n i o de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- J u s t i f i c a r l o s R e n d i m i e n t o s Académicos N e g a t i v o s 2 0 1 6 d e l o s 
A l u m n o s q u e s e d e t a l l a n a continuación: 

• ALANIZ , Verónica A l e j and ra - Regis t ro N° 2 4 . 5 6 7 - de las ca r re ras L i cenc ia tura 
en A r t e s Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r tes V isua les . 

• ARAYA, Is i s Naon i - Reg is t ro N° 26 . 023 - de la ca r re ra Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en A r tes V isua les . 

• BARRERA GUISASOLA, María Jazmín - Reg is t ro N° 2 4 . 8 0 6 - de la ca r re ra 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
BLOTTA, An tone l l a María - Regis t ro N° 2 1 . 9 2 6 - de la car re ra Diseño I n d u s t r i a l . 
CASSINO, Sebastián - Reg is t ro N° 21 . 105 - de la ca r re ra Profesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Música. 

. CHAVEZ T IRADO, Claudia Nata l ia - Reg is t ro N° 2 4 . 1 1 4 - de la car re ra Diseño 
Escenográfico. 

• CONDORI , José Luis - Reg is t ro N° 1 9 . 7 6 1 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
. CONTRERAS GONZALEZ, Franco Martín - Reg is t ro N° 2 5 . 5 6 7 - de la ca r re ra 

L i cenc ia tura en A r t e s Plásticas. 
• ESCUDERO, Anahí Li l iana - Regis t ro N° 2 6 . 0 3 4 - de las ca r re ras L i cenc ia tura en 

Ar tes Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les . 
• ESQUIVEL, Cate r ina Giu l iana - Regis t ro N° 2 5 . 9 9 5 - de la car re ra L i cenc ia tura en 

Ar t e s Plásticas. 
• FERNANDEZ, María'Cristina - Reg is t ro N° 2 5 . 6 7 9 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Histor ia de las A r t e s Plásticas. 
• FIGUEROA PEREZ, Natasha Janet - Reg is t ro N° 2 5 . 9 3 4 - de la car re ra Diseño 

Gráfico. 

161 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

• GHIOTT I TARIFEÑO, Sofía - Regis t ro N° 23 . 814 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• G I U S T O Z Z I , Cande la - Regis t ro N° 2 5 . 9 9 7 - de la ca r re ra L icenc iatura en Ar tes 

Plásticas. 
• GONZALEZ, Raúl A l e j and ro Pedro - Reg is t ro N° 2 5 . 3 0 1 - de la ca r re ra 

P ro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r tes V isua les . 
• HOLDENSEN, Bárbara Elena - Regis t ro N° 2 4 . 7 9 9 - de las ca r re ras L i cenc ia tura 

en A r t e s Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les . 
• JURI, Hab ib Elias - Reg is t ro N° 2 5 . 5 0 1 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• LOMBARDI VICENCIO, Belén del Ca rmen - Reg is t ro N° 19 .715 - de la ca r re ra 

Diseño I n d u s t r i a l . 
• LOPEZ LIRA, Macarena Ruth - Reg is t ro N° 2 2 . 1 0 4 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Ar tes Plásticas. 
• MERENDA, Sara i Rebeca - Regis t ro N° 24 . 684 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• MESTRE DEL BONO, María Pilar - Reg is t ro N° 2 4 . 2 7 2 - de la ca r re ra Pro fesorado 

de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t r o . 
• M I N I , Emi l io Ramón - Reg is t ro N° 25 . 413 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en Violín. 
• MOLINARI , Verónica Belén - Regis t ro N° 25 . 000 - de la ca r re ra Diseño I n d u s t r i a l . 
• MORALES CONTRERAS, Ka the r i ne Danie la - Reg is t ro N° 23 . 306 de la ca r re ra 

Diseño Escenográfico. 
• MOYANO, Romina Mayra - Regis t ro N° 2 2 . 6 7 8 - de la car re ra Diseño 

Escenográfico. 
• MOYANO RODRIGUEZ, María Del f ina - Reg is t ro N° 2 4 . 6 4 1 - de las ca r re ras 

L i cenc ia tura en A r t e Dramático y Profesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t r o . 
• ORTIZ, María Macarena - Regis t ro N° 2 3 . 9 6 6 - de las ca r re ras L i cenc ia tura en 

Ar tes Plásticas y Profesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les . 
• PELAGATTI, María Lucía - Regis t ro N° 25 . 317 - de la ca r re ra de Diseño Gráfico. 
• PITTELLA LAHOZ, Leonardo José - Reg is t ro N° 2 5 . 7 3 5 - de la ca r re ra L i cenc ia tura 

en Piano. 
• POGGI, María A l e j and ra - Regis t ro N° 1 2 . 5 8 1 - de la car re ra Pro fesorado de 

Grado Un i ve r s i t a r i o en A r t e s V isua les . 
• RODRIGUEZ, V i rg in ia So ledad - Regis t ro N° 2 3 . 7 9 2 - de la car re ra Diseño 

I n d u s t r i a l . 
• SANCHEZ ROSELLO, Guada lupe - Reg is t ro N" 2 4 . 8 2 7 - de la car re ra Diseño 

Gráfico. 
• TOCONAS, Elena Mabel - Reg is t ro N° 2 4 . 5 8 7 - de las ca r re ras L i cenc ia tura en 

Ar tes Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les. 
• TROVATI , Danie la Romina - Regis t ro N° 2 0 . 9 0 4 - de la car re ra L i cenc ia tura en 

Música Popular. 
• YAMIN, Brenda Do lores - Reg is t ro N° 25 . 220 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• YAÑEZ SANTOS, Si lv ina Carol - Reg is t ro N° 24 . 590 - de las ca r re ras L i cenc ia tura 

en A r t e s Plásticas y Profesorado de Grado Un i ve r s i t a r i o en A r tes V isua les . 
• ZUVICH, Mailén Emaí D ihue - Reg is t ro N° 2 5 . 5 9 8 - de las ca r re ras L i cenc ia tura 

en A r t e s Plásticas y Profesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r tes V isua les . 

ARTICULO 2°.- J u s t i f i c a r e l R e n d i m i e n t o Académico N e g a t i v o y e x c e s o d e años a 
l o s a l u m n o s q u e s e m e n c i o n a n a continuación, e n l a c a r r e r a y p o r e l período 
q u e s e d e t a l l a : 

• PARIAS, Nelson Ar ie l - Reg is t ro N° 18 .322 - de la ca r re ra Profesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Música ( 2 0 0 9 , 2 0 1 0 , 2 0 1 1 , 2 013 y 2 0 1 4 ) 

Resol. N° 1 fí '1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

3.-

• LOPEZ ZALBA, Gr ise lda Noemí - Reg is t ro N° 16 .790 - de la ca r re ra L i cenc ia tura 
en Can to ( 2 0 0 8 , 2 0 0 9 , 2 0 1 1 ) 

• MARTINEZ, Joaquín - Reg is t ro N° 20 . 559 - de la ca r re ra L icenc iatura en Canto 
( 2 0 1 0 , 2 0 1 1 , 2 0 1 2 ) 

• VAZQUEZ, Dama r i s Jael - Reg is t ro N° 2 1 . 0 4 7 - de la ca r re ra Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Música ( 2 0 0 8 , 2 0 1 1 ) 

ARTÍCULO 3°.- N O c o r r e s p o n d e R e n d i m i e n t o Académico N e g a t i v o d e l o s a l u m n o s 
q u e s e m e n c i o n a n a continuación y e n la c a r r e r a c o r r e s p o n d i e n t e : 

• BIRITOS, María de los Ángeles - Reg is t ro N° 2 2 . 2 7 7 - de la car re ra Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Música. 

• CONTRERAS, Danie l A l e j and ro - Reg is t ro N° 2 4 . 8 6 9 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Con t r aba j o . 

• DEL VALLE, Ranclón San t i ago - Reg is t ro N° 16 .720 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Piano. 

ARTICULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION N" 

W. A . 

RÉT WntU B/kñLOS BBAJAK 
'GENEJÍAL ADMINISTRATIVA ' S E C R E T A R I O A C A D É M I C O v t J E C A N O 


